
 
 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: UF5UBC 

 
Unione Europea 

 

 

 

Agli atti dell’Istituto 

Albo on line- Amministrazione Trasparente 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 3.1:  Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

 (DM 65/2023) 

 

TITOLO DEL PROGETTO: “A scuola per formare ed informare” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-27749 

CUP: J54D23001420006 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione in bilancio dei finanziamenti di cui 

al Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche ( DM 65/2023). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018;  

VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




 
 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: UF5UBC 

 
Unione Europea 

 

 

VISTA la linea di investimento 3.1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (DM 65/2023);  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 e allegato 1 con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’atto di concessione controfirmato dall’Unità di Missione, recante prot. n° 0001505 del 06/01/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto presentato dall’istituzione scolastica e contestuale 

autorizzazione alla spesa;  

VISTO il codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27749; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito per il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA ha elencato indicatori comuni, milestones e i target 

dell’intervento, che saranno oggetto di monitoraggio e di rendicontazione; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito capitolo Next generation EU - PNRR 

contraddistinto dal codice identificativo;  

DECRETA 

di assumere in Programma Annuale- Esercizio Finanziario 2024, delibera del Consiglio di Istituto n.27  del 

05/02/2024., il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università 

CODICE 

IDENTIFICATIVO DEL 

PROGETTO  

TIPOLOGIA 

DELL’INTERVEN

TO  

CUP  TITOLO DEL 

PROGETTO  

IMPORTO 

AUTORIZZ

ATO 

M4C1I3.1-2023-1143-P-7749 Investimento 3.1: 

Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - 

Azioni di 

potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche 

(DM 65/2023) 

J54D23001420006 “A scuola per 

formare ed 

informare” 

67.085,07 € 

 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: UF5UBC 

 
Unione Europea 

 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02– 

Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv.2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 

dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 

65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-7749- CUP:” J54D23001420006. 

 

Il Direttore dei servizi generali e amministrativi è autorizzato a predisporre nel Programma Annuale 2024 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 

accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

Rispetto a tale aggregato di spesa, il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018.  

 

Il presente provvedimento è trasmesso per formale presa d’atto al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 

28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-

11-2018.  

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto, in adempimento alle disposizioni 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola https://www.iacbellona.edu.it contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line 

 

 

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Paola VITOLO 

          firmato digitalmente ai sensi del Codice                   

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/
https://www.iacbellona.edu.it/

		2024-02-06T12:51:08+0100
	PAOLA VITOLO




